
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

SETTORE 03

DETERMINAZIONE

n° 236  del  21/04/2017

Oggetto:  REALIZZAZIONE  DI  PARCHEGGIO  PUBBLICO  TRAMITE  CONTRATTO  DI 
SPONSORIZZAZIONE, ART. 19 D.LGS  N.50/2016. APPROVAZIONE BANDO.              

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

Premesso che:

 L’art. 19 del Nuovo Codice degli Appalti D.lgs n. 50/2016 prevede le procedure per contratti di 
sponsorizzazione per lavori superiori a 40.000,00 €;

 La proposta dell’Immobiliare Starland rientra nell’ambito di detto articolo in quanto il costo 
previsto dell’intervento è di € 145.543,72 oltre spese tecniche;

 La Giunta Comunale nella seduta del 17/02/2017 ha espresso parere favorevole alla proposta, 
previa procedura di evidenza pubblica;

Dato atto che in base al suddetto art. 19, ricevuta la proposta è necessario pubblicare sul sito internet 
della  stazione  appaltante,  per  almeno  trenta  giorni,  apposito  avviso  indicando  sinteticamente  il 
contenuto del contratto proposto;

Tenuto conto che trascorso il periodo di pubblicazione dell’avviso, il contratto può liberamente essere 
negoziato  nel  rispetto  del  principio  di  imparzialità  e  di  parità  di  trattamento  fra  gli  operatori  che 
abbiano manifestato interesse;

Rilevato che in questa fase il presente provvedimento non comporta riflessi diretti  o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 70 del 01/12/2016 relativo all’incarico di direzione del Settore 
n° 3; 

Visto il D.lgs 50/2016;

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi; 



Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto delle premesse descritte e riportate nel presente atto;

2. Di approvare l’allegato avviso relativo al contratto proposto, quale parte integrante e sostanziale 
dell’atto;

3. Di  provvedere  alla  necessaria  pubblicazione  sul  sito  internet  istituzionale  per  i  relativi 
procedimenti successivi;

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

5. Di dare atto che la presente Determinazione numerata cronologicamente ed inserita nel registro 
generale a cura del servizio Segreteria, sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi.

  Il Responsabile del 
SETTORE 03

PINI PIERGUIDO

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da  PINI PIERGUIDO ai sensi degli artt.20 e 
21del D.lgs. 82/2005 e successive modificazioni.


	IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

